
 

 

 

 

 

2023年４月21日 

 

各 位 

 

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  橘 和博 

コード番号 ３３２１東証スタンダード・名証プレミア 

問 合 せ 先 
執 行 役 員 

管 理 部 門 担 当 
飛田 直之 

電 話 番 号 ０ ５ ２ － ３ ３ ２ － ２ ５ ９ ６ 

 

期末配当予想の修正（創業50周年記念配当）に関するお知らせ 

 

当社は、2023年４月21日開催の取締役会において、2022年11月18日付で公表いたしました2023年５月期

の期末配当予想について、以下のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

なお、期末配当金につきましては、2023年８月開催予定の第47期定時株主総会での決議を経て正式に決

定する予定です。 

記 

１．記念配当実施の理由 

当社は、2022年９月20日に創業50周年を迎えることができました。これはひとえに株主の皆様及び関係

各位の長きにわたるご支援の賜物と、心より感謝申し上げます。つきましては、これまでの株主の皆様の

ご支援に感謝の意を表し、2023年５月期の期末配当金について普通配当25円00銭に加え、１株あたり10円

の創業50周年記念配当を実施いたします。 

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

２．配当予想の修正ついて 

配当予想修正の内容 

 
年間配当金 

第２半期末 期末 合計 

前回予想 

（2022年11月18日） 
 

25円00銭 

（普通配当 25円00銭） 

55円00銭 

（普通配当 55円00銭） 

今回修正予想  

35円00銭 

（普通配当 25円00銭） 

（記念配当 10円00銭） 

65円00銭 

（普通配当 55円00銭） 

（記念配当 10円00銭） 

当期実績 
30円00銭 

（普通配当 30円00銭） 
  

（ご参考）前期実績 

（2022年５月期） 

15円00銭 

（普通配当 15円00銭） 

25円00銭 

（普通配当 25円00銭） 

40円00銭 

（普通配当 40円00銭） 

上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の

配当は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。 

 

以上 


